

Додаток 3
до Порядку передачі документації
для надання висновку з оцінки
впливу на довкілля та
фінансування оцінки впливу на
довкілля

Дата:

(дата офіційного опублікування в Єдиному
реєстрі з оцінки впливу на довкілля
(автоматично генерується програмними
засобами ведення Реєстру, не зазначається
суб'єктом господарювання)

Реєстраційний номер 9100

(реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ

про початок громадського обговорення звіту

з оцінки впливу на довкілля

Повідомляємо про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з метою виявлення, збирання та врахування зауважень і пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1. Планована діяльність

ПрАТ «ВЗП-2» – діюче підприємство, яке спеціалізується на прийманні, сортуванні і пресуванні відходів, що не є небезпечними (оброблення відходів), таких як: макулатура, плівка, поліетиленова (ПЕТ) пляшка та поліпропіленові (ПП) ящики з метою подальшого їх використання у якості вторинної сировини (річна програма складає 12880 т/рік, 48,79 т/добу). Відходи надходять на підприємство вже розділені по типу та проходять огляд і сортування вручну. Наразі проблема забруднення навколишнього середовища відходами стоїть дуже гостро, а основною причиною їх швидкого накопичення є неможливість утилізації (переробки) в несортованому вигляді. Діяльність підприємства зменшує навантаження і темпи заповнення місцевих полігонів ТПВ та надає можливість використовувати відсортовані відходи у якості сировини для подальшої переробки. Метою проведення процедури ОВД є отримання дозволу на здійснення операцій з оброблення відходів. Потужність підприємства по прийманню відходів становить 12880 т/рік, до 48,79 т/добу: макулатура – 12000 т/рік, 45,45 т/добу (80% картон та 20% папір); плівка – 540 т/рік, 2,05 т/добу; ПЕТ пляшки – 240 т/рік, 0,91 т/добу; ПП ящики – 100 т/рік, 0,378 т/добу. Відходи (макулатура, плівка, ПЕТ пляшка, ПП ящики) доставляються на підприємство вантажним автотранспортом та зважуються у ваговій зоні, далі

направляються на розвантаження по зонам у ангар, в якому здійснюється сортування та пресування. Пресування передбачено здійснювати на горизонтальному автоматичному пресі (технічна альтернатива 1) типу «DISAN D-90» або аналогу або на вертикальному гідравлічному пресі (технічна альтернатива 2). Пресування передбачене для зменшення об'єму та раціонального використання території зберігання при накопиченні певної кількості відсортованих відходів. Макулатура пресується і упаковується в тюки по 200-400 кг та зберігається на майданчику, закритому зверху, до подальшого відвантаження. Плівка та ПЕТ пляшка пресуються, після чого упаковуються в тюки по 300/130 кг та зберігаються на відкритому складі до подальшого відвантаження. ПП ящики пресуються, упаковуються в тюки по 200 кг та зберігаються на відкритому складі до подальшого відвантаження. Після сортування, додатково утворюються побутові відходи в кількості до 3%, які передаються за договором №601006/35 від 27 грудня 2022 року з ПАТ «Київспецтранс». Загальна площа земельної ділянки підприємства складає 0,5632 га. Місце провадження планованої діяльності: м. Київ, вул. Братів Чучупаків, буд. 7. Телефон: +380 (44) 258-79-45.

(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої діяльності

(потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо), місце провадження планованої діяльності)

2. Суб'єкт господарювання

ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ВЗП-2" 25276677

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або прізвище, ім'я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифікаційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

Україна, 03022, місто Київ, вул.Чучупаків Братів, будинок 7

місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності фізичної особи - підприємця

(поштовий індекс, адреса), контактний номер телефону)

3. Уповноважений орган, який забезпечує проведення громадського обговорення

Департамент захисту довкілля та адаптації до зміни клімату виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) вул. Турівська, 28, м. Київ, 04080 ecology@kyivcity.gov.ua (044) 366 64 10 директор Департаменту захисту довкілля та адаптації до зміни клімату виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) – Возний Олександр Іванович.

(найменування уповноваженого органу, місцезнаходження, номер телефону та контактна особа)

4. Процедура прийняття рішення про провадження планованої діяльності та орган, який розглядатиме результати оцінки впливу на довкілля

Дозвіл на здійснення операцій з оброблення відходів. Інші документи дозвільного характеру, передбачені законодавством, за умови що вони не передбачають встановлення (затвердження) змін у діяльності, затверджений (схвалений) рішенням про провадження планованої діяльності або подовження строків її провадження (згідно пункту 9 статті 9 ЗУ «Про оцінку впливу на довкілля»). Міністерством захисту довкілля та природних ресурсів України ст. 21, ч. 1, п. 9 Закону України «Про управління

Відходами»

(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповноважений його видавати

нормативний документ, що передбачає його видачу)

5. Строки, тривалість та порядок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля, включаючи інформацію про час і місце усіх запланованих громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 25 робочих днів з моменту офіційного опублікування цього оголошення (зазначається у назві оголошення) та надання громадськості доступу до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації, визначеної суб'єктом господарювання, що передається для видачі висновку з оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорення громадськість має право подавати будь-які зауваження або пропозиції, які, на її думку, стосуються планованої діяльності, без необхідності їх обґрунтування. Зауваження та пропозиції можуть подаватися в письмовій формі (у тому числі в електронному вигляді) та усно під час громадських слухань із внесенням до протоколу громадських слухань. Пропозиції, надані після встановленого строку, не розглядаються.

У період воєнного стану в Україні громадські слухання проводяться у режимі відеоконференції, про що зазначається в оголошенні про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у звіті про громадське обговорення

Громадські слухання відбудуться

1 Дата та час: 25.09.2024 10.00;

1

Лінк:

<https://kyivcitydepartmentofenvironmentandadaptationtoclimate.my.webex.com/kyivcitydepartmentofenvironmentandadaptationtoclimate.my.webex.com/join?MTID=me973ce795570c2db6668fa350f285d06>;

2

Лінк: Номер наради: 2631 759 6179 Пароль наради: FVsdHfvy252;

(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

6. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, що забезпечує доступ до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступної інформації щодо планованої діяльності

Департамент захисту довкілля та адаптації до зміни клімату виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) вул. Турівська, 28, м. Київ, 04080 ecology@kyivcity.gov.ua (044) 366 64 10 директор Департаменту захисту довкілля та адаптації до зміни клімату виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) – Возний Олександр Іванович.

(зазначити найменування органу, місцезнаходження, номер телефону та контактну особу)

7. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, до якого надаються зауваження і пропозиції, та строки надання зауважень і пропозицій

Департамент захисту довкілля та адаптації до зміни клімату виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) вул. Турівська, 28, м. Київ, 04080 ecology@kyivcity.gov.ua (044) 366 64 10 директор Департаменту захисту довкілля та адаптації до зміни клімату виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) – Возний Олександр Іванович.

(зазначити найменування органу, поштову та електронну адресу, номер телефону та контактну особу)

Зауваження і пропозиції приймаються протягом усього строку громадського обговорення, зазначеного в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності на 97 аркушах.

Додатки

(зазначити усі інші матеріали, надані на розгляд громадськості)

Додатки

(зазначити іншу екологічну інформацію, що стосується планованої діяльності)

9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації (відмінне від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголошення), а також час, з якого громадськість може ознайомитися з ними

ПрАТ «ВЗП-2». Адреса: 03022, м. Київ, вул. Братів Чучупаків, буд. 7. Контактна особа – Кожем'яка Костянтин, тел.: +38 (050) 415-23-33. Дата, з якої громадськість може ознайомитися з документами – 04.09.2024. Голосіївська районна в місті Києві державна адміністрація. Адреса: 03039, просп. Голосіївський, 42, тел.: +38(044) 259-85-98, e-mail: rda.golosiivska@kyivcity.gov.ua (vkb.golos@kmda.gov.ua). Контактна особа: головний спеціаліст відділу контролю за благоустроєм – Вишневська Світлана. Дата, з якої громадськість може ознайомитися з документами – 04.09.2024. Київська міська рада. Адреса: 01044, м. Київ, вул. Хрещатик 36, тел.: +38 (044) 205-73-37, +38 (044) 202-70-64, e-mail: kmr@kmr.gov.ua. Дата, з якої громадськість може ознайомитися з документами – 04.09.2024.

(найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження, дата, з якої громадськість може ознайомитися з документами, контактна особа)

{Додаток 3 із змінами, внесеними згідно з Постановами КМ № 824 від 14.09.2020, № 967 від 08.09.2023}